
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení problému a cílové 

skupiny;Zaměřuje se projekt na 

problém/nedostatky,který/které 

je skutečně potřebné řešit a je 

cílová skupina adekvátní náplni 

projektu?

Schváleno

2 Účelnost

2.1. Cíle a 

konzistentnost(intervenční 

logika) projektu;Je cíl projektu 

nastaven správně a povedou 

zvolené klíčové aktivity a jejich 

výstupy k jeho splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření dosažení 

cíle projektu;Jak vhodný způsob 

pro ověření dosažení cíle 

žadatel v projektu nastavil?

 Schváleno  s 

podmínkou 

realizace  

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita 

projektu,rozpočet;S ohledem na 

plánované a potřebné výstupy 

je navrženo efektivní a 

hospodárné použití zdrojů?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace  

3.2 Adekvátnost monitorovacích 

indikátorů;Jak jsou nastaveny 

cílové hodnoty monitorovacích 

indikátorů?

 Schváleno  

4 Proveditelnost

4.1. Způsob zapojení cílové 

skupiny;Jak adekvátně je cílová 

skupina zapojena v průběhu 

projektu?

Schváleno

Cíle projektu jsou nastaveny jasně a konkrétně, jsou měřitelné, termínované a dosažitelné. Cíle jsou v souladu s definovanými potřebami cílových skupin a s obsahem klíčových aktivit, jsou vzájemně provázané.

Realizací aktivit se dosáhne cílů, cíle přispějí ke zkvalitnění výkonu činností OSPOD, ke zlepšení postavení ohrožených rodin a zejména dětí. Cíle jsou v souladu s vymezeným problémem, odpovídají aktuálním

postupům v kontextu strategie daného oboru.  

Podpora rozvoje rodičovských kompetencí - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0007230
Odůvodnění 

Předložená žádost o podporu se zaměřuje na podporu rozvoje rodičovských kompetencí, dostupnost služeb a profesní rozvoj pracovníků OSPOD na území Moravskoslezského kraje. Žadatel reaguje na dosavadní

zkušenosti z praxe týkající se zhoršující situace některých rodin (především těch, ve kterých se kumulují problémy) a na nedostatek adresných služeb a odborné pomoci. Žadatel popisuje příčiny problému

dostatečně (opakované selhávání rodičů v péči o děti, absence pozitivního vzoru, nedostatečná motivace, absence programu pracujícího s celým rodinným systémem) a nabízí jejich řešení prostřednictvím

realizace projektu. Projekt se zaměřuje na problém, který je potřeba řešit. Žadatel zvolil celkem dvě cílové skupiny, ty jsou adekvátní náplni projektu. Jedná se o osoby sociálně vyloučené a osoby ohrožené

sociálním vyloučením, které ve své specifikaci dělí na dvě podskupiny. Druhou cílovou skupinou jsou zaměstnanci veřejné správy, jedná se o pracovníky Krajského úřadu a obecních úřadů v regionu, kteří vykonávají

sociálně-právní ochranu dětí, včetně sociální kurately a náhradní rodinné péče. Cílová skupina je zvolena správně, je dobře popsána. Popis je strukturovaný a obsahuje potřebné kvantifikované informace.

Jednotlivé projektové cíle jsou koncipovány s ohledem na realizaci klíčových aktivit. Žadatel v popisu každé klíčové aktivity věnoval odpovídající pozornost pro nastavení výstupů dané klíčové aktivity. Lze tedy

konstatovat, že správnou realizací KA dojde k jejich naplnění. Úspěšnost naplnění jednotlivých cílů bude ověřena formou externí evaluace. Vzhledem k inovativnosti projektu hodnotící komise požaduje vytvoření

samostatné klíčové aktivity s názvem Evaluace. Zároveň hodnotící komise považuje stávající popis evaluace za nedostatečný. Hodnotící komise požaduje do nově vytvořené aktivity doplnit popis evaluace ve

stejné podobě, jako byla zaslána v rámci doplnění žádosti o podporu po přerušení jednání hodnotící komise. Ze záložky Veřejné zakázky je dále patrné, že výběr dodavatele na evaluaci proběhne až v druhé

polovině roku 2019. Tento termín považuje hodnotící komise za pozdní a neumožňující kvalitní zpracování evaluace projektu. Komise proto požaduje, aby výběrové řízení na dodavatele proběhlo hned na počátku

realizace projektu, aby dodavatel mohl kvalitně vyhodnotit realizované projektové aktivity. Hodnotící komise proto požaduje změnit předpokládané datum zahájení výběrového řízení Zajištění externí evaluace na

záložce Veřejné zakázky tak, aby spadalo do období 3 měsíců od data zahájení projektu. Hodnotící komise dále upozorňuje žadatele na nutnost postupovat dle platné Metodiky pro evaluaci nesoutěžních projektů

OP Zaměstnanost 2014-2020, to mimo jiné znamená, že výstupem této aktivity bude vstupní, průběžná a záverečná evaluční zpráva. Předchozí větu je potřeba dopsat do popisu aktivity.

Celkové náklady projektu činí 8 726 500,- Kč. Hodnotící komise považuje některé položky rozpočtu za nadhodnocené a proto bylo projednání žádosti o podporu přerušeno a žadatel byl vyzván k vyjádření ke

kráceným položkám rozpočtu. Kromě jednoho případu pak hodnotící komise zohlednila vyjádření žadatele a upravila původně požadováné krácení. Podrobnosti jsou uvedeny v příloze tohoto hodnocení s názvem

Krácení_7230. Hodnotící komise kromě toho požaduje provést formální úpravu rozpočtu projektu následnovně: hodnotící komise požaduje zrušit položku rozpočtu 1.1.6.5.1 - Pronájem semináře KA 1, KA 3 a

vytvořit novou položku rozpočtu se stejným názvem a ve stejné výši v kapitole 1.1.4 Nákup služeb. Tyto výdaje svých charakterem nelze zařadit do přímé podpory. V popisu některých aktivit je zmíněno stravování.

Hodnotící komise upozorňuje, že náklady na stravování členů realizačního týmu i cílové skupiny spadají do nepřímých nákladů.

Cílové hodnoty indikátorů jsou nastaveny realisticky, popis jednotlivých indikátorů je srozumitelný. Dosažení jejich hodnoty je reálné, odpovídá klíčovým aktivitám a celkové délce realizace projektu. Hodnota

indikátoru 6 00 00 je nastavena na 90 a je pravděpodobné, že prostřednictvím realizace projektu (KA 01) jí bude dosaženo. Indikátor 6 70 10 je nastaven na 180, váže se ke KA 02. Indikátor 8 05 00 má hodnotu 2.

Jedná se o souhrnnou evaluační zprávu a manuál vytvořeného programu Podpora rozvoje rodičovských kompetencí.

Způsob zapojení osob z cílové skupiny je kvalitní. Žadatel ho podrobně popisuje především v příloze č. 2 žádosti o podporu. Projekt počítá se zapojením relevantních cílových skupin ve všech jeho fázích a to velmi

intenzivně, průřezově všemi klíčovými aktivitami. Pozitivní je vytvoření pracovní skupiny ze zástupců ORP, která se bude svou činností zaměřovat na zvyšování informovanosti a odbornosti pracovníků ORP a KÚ v

oblasti ochrany děti týraných, zanedbávaných a zneužívaných. Způsoby a kritéria výběru účastníků projektu jsou uváděny. Zapojení složek cílových skupin je adekvátní, motivační prvky jsou obsaženy v přiměřené

míře. Zvolené metody práce odpovídají charakteru vybraných cílových skupin.



4.2. Způsob realizace aktivit a 

jejich návaznost;Jak vhodně byl 

zvolen způsob realizace aktivit a 

jejich vzájemná návaznost?

Schváleno  

4.3. Řízení projektu; Je 

vzhledem k délce a náročnosti 

projektu adekvátně nastaveno 

řízení projektu?

Schváleno

4.4. Ověření administrativní, 

finanční a provozní kapacity 

žadatele; Má žadatel 

administrativní, finanční a 

provozní kapacitu, aby byl 

schopen plánovaný projekt 

zajistit v souladu s relevantními 

pravidly OPZ?

Vyhovuje

Zvolený způsob provádění klíčových aktivit je nastaven efektivně. Žadatel plánuje realizovat tři klíčové aktivity. Jejich popis je konkrétní, jsou uváděny vazby na harmonogram a náklady. Dílčí činnosti jsou efektivní,

návazné, časové dotace přiměřené, aktivity tvoří logický celek. Potřeby cílových skupin jsou respektovány, zvolené metody práce odpovídají současným trendům v dané oblasti, charakteru cílových skupin a cílům

projektu. Připomínky k evaluaci projektu jsou popsány v kritériu 2.2. Způsob ověření dosažení cíle projektu.

Řízení projektu je vzhledem k délce a náročnosti projektu nastaveno adekvátně. Žadatel vhodně nastavil složení realizačního týmu. Podrobně ho popisuje v příloze č. 3 žádosti, a to včetně Detailního popisu

činností členů projektového týmu projektu. Pro řízení a administraci projektu žadatel zvolil prověřený model spolupráce. Projektový tým je tvořen zaměstnanci Moravskoslezského kraje. Jedná se o pozice

projektový manažer, odborný garant, odborný gestor, sociální terénní pracovníci, odborný asistent. Všichni členové projektového i pracovního týmu mají stanoveného svého zástupce, a to na základě vnitřního

systému zastupitelnosti.

Žadatelem je Moravskoslezský kraj. Je uvedeno, že žadatel měl v posledním schváleném období 1 272 zaměstnance a roční obrat 230 809 720 euro, tj. cca 6 231 862 440,- Kč. Na projektu by mělo participovat 10

pracovníků, a to jak v přímých, tak nepřímých nákladech včetně řízení projektu, některé služby budou řešeny dodavatelsky. Poměr mezi počtem zaměstnanců žadatele a počtem osob, které budou zajišťovat

realizaci projektu je tak v rovnováze. Poměr mezi ročním obratem žadatele v posledním schváleném účetním období a plánovaným rozpočtem projektu je příznivý. Žadatel uvádí zkušenosti s CS, rovněž jsou

uváděny zkušenosti s realizací projektu podobného charakteru. Na základě uvedeného lze konstatovat, že žadatel disponuje dostatečnou administrativní, finanční i odbornou kapacitou a je tedy k realizaci

předkládaného projektu v souladu s pravidly OPZ zcela kompetentní.

Závěrečný komentář:   Žadatel se v projektu zaměřil na podporu rozvoje rodičovských kompetencí, dostupnost služeb a profesní rozvoj pracovníků OSPOD na území Moravskoslezského kraje. Problém a jeho příčiny jsou dostatečně vysvětleny(opakované 

selhávání rodičů v péči o děti, absence pozitivního vzoru, nedostatečná motivace, absence programu pracujícího s celým rodinným systémem). Žadatel zvolil celkem dvě cílové skupiny, ty jsou adekvátní náplni projektu. Žadatel si zvolil 1 cíl projektu a 3 dílčí cíle, 

které chce naplnit prostřednictvím realizace projektu. Konkrétně se jedná o vytvoření a pilotní ověření programu Podpora rozvoje rodičovských kompetencí, zajištění 5ti specifických odborných služeb a profesní a odborný růst pracovníků OSPOD. Tyto cíle jsou 

nastaveny správně a lze konstatovat, že realizací jednotlivých klíčových aktivit dojde k jejich naplnění. Obsah klíčových aktivit je zvolen správně a je zcela jasné, jakým způsobem dojde k naplnění plánovaných cílů projektu. Zvolený způsob provádění klíčových 

aktivit je nastaven efektivně. Rozpočet projektu je sestaven přehledně, jasně a srozumitelně. Odpovídajícím způsobem je také navázán na jednotlivé klíčové aktivity projektu. Cílové hodnoty indikátorů jsou nastaveny realisticky, popis jednotlivých indikátorů je 

srozumitelný. Dosažení jejich hodnoty je reálné, odpovídá klíčovým aktivitám a celkové délce realizace projektu.  Hodnoticí komise na základě hlasování doporučila projekt k podpoře s podmínkou provedení úprav žádosti před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace.  Hodnotící komise požaduje:1) Vzhledem k inovativnosti projektu hodnotící komise požaduje vytvoření samostatné klíčové aktivity s názvem Evaluace.  Zároveň hodnotící komise považuje stávající popis evaluace za nedostatečný.  Hodnotící komise 

požaduje do nově vytvořené aktivity doplnit popis evaluace ve stejné podobě, jako byla zaslána v rámci doplnění žádosti o podporu po přerušení jednání hodnotící komise.  2) Ze záložky Veřejné zakázky je dále patrné, že výběr dodavatele na evaluaci proběhne 

až v druhé polovině roku 2019. Tento termín považuje hodnotící komise za pozdní a neumožňující kvalitní zpracování evaluace projektu. Komise proto požaduje, aby výběrové řízení na dodavatele proběhlo hned na počátku realizace projektu, aby dodavatel 

mohl kvalitně vyhodnotit realizované projektové aktivity. Hodnotící komise proto požaduje změnit předpokládané datum zahájení výběrového řízení Zajištění externí evaluace na záložce Veřejné zakázky tak, aby spadalo do období 3 měsíců od data zahájení 

projektu. 3)Hodnotící komise dále upozorňuje žadatele na nutnost postupovat dle platné Metodiky pro evaluaci nesoutěžních projektů OP Zaměstnanost 2014-2020, to mimo jiné znamená, že výstupem této aktivity bude vstupní, průběžná a záverečná evaluční 

zpráva. Předchozí větu je potřeba dopsat do popisu aktivity. 4) Hodnotící komise požaduje zrušit položku rozpočtu 1.1.6.5.1 - Pronájem semináře KA 1, KA 3 a vytvořit novou položku rozpočtu se stejným názvem a ve stejné výši v kapitole 1.1.4 Nákup služeb. 

Tyto výdaje svých charakterem nelze zařadit do přímé podpory. 5) Hodnotící komise považuje některé položky rozpočtu za nadhodnocené a proto požaduje jejich krácení. Podrobnosti jsou uvedeny v příloze tohoto hodnocení s názvem Krácení_7230. Hodnotící 

komise žádosti o podporu přiřazuje známku 2. Maximální celkové způsobilé výdaje projektu: 8 071 937,50 Kč.


